
 ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 JUDETUL GALATI 

 COMUNA GOHOR 

 CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 6 

din 28 februarie 2020 

privind: utilizarea excedentului bugetului local din anul precedent pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare (investiţii) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

                              Iniţiator: Sârghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi, 

validat prin Sentinţa Civilă nr. 1439/24.06.2016  a Judecătoriei Tecuci; 

-----------------------------------------------------------------------------------------     

                              Nr.de înregistrare şi data 

                              depunerii proiectului:  523/11.02.2020 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

         Consiliul local al comunei Gohor, judetul Galati,  intrunit în şedinţa odinară, din 

data de 28.02.2020;  

 Văzând referatul de aprobare a iniţiatorului, înregistrat sub nr. 523 din  

11.02.2020 

 Având în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din 

aparatul de specialitate al primarului cu nr. 524/11.02.2020 

   Având în vedere prevederile art. 58, alin.1 lit. a  din Legea nr.273/29.06.2006 

privind finantele publice locale, republicata; 

  Având în vedere prevederile art 129 alin. (2) lit. b) și alin. 4) lit. a) din Ordonanța 

de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ; 

 În baza art. 139, alin. (1), ale art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 

57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ. 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

                             

 Art.1.- Se aprobă utilizarea din excedentul bugetului local din anul precedent a 

sumei de  408.000 lei pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare (investiţii) 

  Art.2.- Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărîri se va ocupa 

primarul comunei Gohor şi dl. Ranzburg Dezideriu Adrian, consilier în cadrul 

compartimentului Financiar-contabil şi va fi comunicată instituțiilor și persoanelor 

interesate prin grija secretarului general al comunei Gohor. 

                                

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,     

 Relu Tibiu CRÎNGANU     Secretar general,  

          Adriana Iulia ONICA 

 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  - 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

 


